



FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL 13/2020 ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA.

Siendo las 12:45 doce horas con cuarenta y cinco minutos del día 11 once de junio de 2020 dos mil veinte en el municipio San Pedro Tlaquepaque, con fundamento en los artículos 1, 3, 23, 24 fracciones I, VI, VII, XI, XV, XXI y XXII, 25 numerales 1, 2 y 3, 26 numeral 1 fracción II, 27, 28, 29, 30 numeral 1 fracciones VI y XI, 31 fracciones I y III, 32 fracciones VI y IX, 47, numeral 1, 51 numeral 1, 53, 54, 55, 65 fracción III, 66, 67 numeral 1 fracción I, 69, 90 y demás relativos y aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y los diversos 1, 2, 6, 7, 15, 18, 19, 20 fracciones IX, X y XI, 21, 22, 39, 40 primer y segundo párrafo, 44, 47 fracción I, 48, 49, 50, 51, 55 primer párrafo, 63, 79 primer párrafo, 86, 87 y 88 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Contratación de Servicios y Arrendamientos de San Pedro Tlaquepaque se emite el fallo correspondiente a la Licitación Pública Local LPL 13/2020 ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA derivado de la solicitud de la Jefatura de Intendencia y Vigilancia.

C. B. M. B.

Durante el proceso de licitación, en Sesión del Comité de Adquisiciones, se concluyó lo siguiente respecto de los participantes que presentaron propuestas en la presente licitación:

Participante	PROPOSICIONES
Business By Design, S.A. de C.V.	<p>No Cumple con toda la documentación legal de acuerdo al dictamen emitido por la Dirección General Jurídica mediante oficio N° DGJ/1072/2020;</p> <p>Por otro lado, respecto de la propuesta técnica, No fue tomada en cuenta pues el participante fue descalificado.</p> <p>Respecto de la propuesta económica No se llevó a cabo su apertura puesto que fue descalificado.</p>
Grupo Empresarial Soltors S.A. de C.V.	<p>Sí Cumple con toda la documentación legal de acuerdo al dictamen emitido por la Dirección General Jurídica mediante oficio N° DGJ/1072/2020;</p> <p>Por otro lado, respecto de la propuesta técnica, Sí cumple con las especificaciones técnicas en las Partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63 y 64, No cumple con los requerimientos técnicos solicitados por el área requirente dentro de las Partidas 55, 58 y 65, lo anterior conforme al dictamen técnico emitido por la Jefatura de Intendencia y Vigilancia, mediante oficio 188/2020.</p> <p>Hace una propuesta económica global de las partidas en las que participa y en las que, si cumple con los requisitos legales y técnicos, por la cantidad de \$2,185,004.90 (Dos Millones Ciento Ochenta y Cinco Mil Cuatro Pesos 90/100 M.N.). Con I.V.A. incluido.</p>





<p>María Cristina Olvera Rosas</p>	<p>Sí Cumple con toda la documentación legal de acuerdo al dictamen emitido por la Dirección General Jurídica mediante oficio N° DGJ/1072/2020;</p> <p>Por otro lado, respecto de la propuesta técnica, Sí cumple con las especificaciones técnicas en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 y 65, siendo estas el total de las que se licitan, lo anterior conforme al dictamen técnico emitido por la Jefatura de Intendencia y Vigilancia, mediante oficio 188/2020.</p> <p>Hace una propuesta económica global de las partidas en las que participa y cumple con los requisitos legales y técnicos, por la cantidad de \$2,496,706.22 (Dos Millones Cuatrocientos Noventa y Seis Mil Setecientos Seis Pesos 22/100 M.N.). Con I.V.A. incluido.</p>
<p>Julio César González Cordero</p>	<p>No Cumple con toda la documentación legal de acuerdo al dictamen emitido por la Dirección General Jurídica mediante oficio N° DGJ/1072/2020;</p> <p>Por otro lado, respecto de la propuesta técnica, No fue tomada en cuenta pues el participante fue descalificado.</p> <p>Respecto de la propuesta económica No se llevó a cabo su apertura puesto que fue descalificado.</p>

a. B. H.

Por lo que una vez analizadas las propuestas que realizan los participantes **Grupo Empresarial Soltors S.A. de C.V. y María Cristina Olvera Rosas**, por parte del Comité de Adquisiciones, y verificando que en cada caso sea la mejor opción para el municipio con base al costo-beneficio en las partidas ofertadas se determina adjudicar a los participantes antes señalados conforme a lo siguiente:

PARTIDAS	Concepto	Grupo Empresarial Soltors S.A. de C.V.	
		Costo unitario sin IVA	Importe con IVA
Partida 2	18020 LITROS LIMPIADOR MULTIUSOS BIDON 20LTS	\$6.30	\$113,526.00
Partida 4	1260 LITROS SARRICIDA LIQUIDO BIDON 20LTS	\$6.89	\$8,681.40
Partida 6	700 LITROS ACEITE PARA MOP ENVASE 1LT	\$38.98	\$27,286.00
Partida 7	1440 PIEZAS ABRILLANTADOR DE MUEBLES INDIVIDUAL	\$38.15	\$54,936.00
Partida 8	1680 PIEZAS AROMATIZANTE EN AEROSOL INDIVIDUAL	\$27.00	\$45,360.00
Partida 10	9000 PIEZAS PASTILLA DESODORANTE WC INDIVIDUAL	\$6.30	\$56,700.00
Partida 12	4800 PIEZAS HIGIENICO BOBINA CHICA CAJA CON 12PZA	\$19.17	\$92,016.00
Partida 13	3600 PIEZAS HIGIENICO BOBINA GRANDE CAJA CON 6 PZA	\$38.33	\$137,988.00
Partida 14	6000 PIEZAS TOALLA INTERDOBLADA CAJA CON 20 PZA	\$7.60	\$45,600.00
Partida 16	4000 KG DETERGENTE EN POLVO BOLSA DE 1 KG	\$34.15	\$136,600.00
Partida 18	3120 LITROS SHAMPOO PARA MANOS BIDON 20LTS	\$12.15	\$37,908.00
Partida 20	1200 KG BOLSA DE CAMISETA JUMBO 45 * 90 KILOGRAMO	\$28.00	\$33,600.00
Partida 21	300 KG BOLSA DE CAMISETA MEDIANA 30*60 CM KILOGRAMO	\$28.00	\$8,400.00
Partida 23	840 PIEZAS ESCOBA DE CEPILLO FINO CAJA CON 12 PZA	\$33.58	\$28,207.20
Partida 25	200 PIEZAS CEPILLO WC CON BASE PIEZAS	\$21.00	\$4,200.00
Partida 26	1440 PIEZAS TRAPEADOR DE HILAZA PIEZAS	\$45.50	\$65,520.00
Partida 29	1000 PIEZAS FUNDA PARA MOP 60 CM PIEZAS	\$39.20	\$39,200.00
Partida 30	300 PIEZAS FUNDA PARA MOP 90 CM PIEZAS	\$46.20	\$13,860.00

M. C. Olvera





Gobierno de

TLAQUEPAQUE

Partida 33	2000 PIEZAS FIBRA VERDE PIEZAS	\$4.90	\$9,800.00
Partida 34	960 PIEZAS FIBRA NEGRA USO RUDO PIEZAS	\$14.30	\$13,728.00
Partida 43	2400 PAQ. VASO THERMICO 10 CAJA CON 25PAQ	\$10.50	\$25,200.00
Partida 45	1000 PIEZAS ENVASE TAPA DOSIFICADORA PZA	\$11.00	\$11,000.00
Partida 47	800 LITROS LIQUIDO LIMPIAVIDRIOS BIDON 20LTS	\$6.85	\$5,480.00
Partida 49	300 PIEZAS ESPATULA DE MANGO MADERA PIEZAS	\$49.00	\$14,700.00
Partida 50	250 PIEZAS SACUDIDOR DE PLUMA PIEZAS	\$26.60	\$6,650.00
Partida 51	50 PIEZAS SACUDIDOR PARA TECHO PIEZAS	\$95.20	\$4,760.00
Partida 53	100 KILOGRAMOS BOLSA TRANSPARENTE 25*35 CM KILOGRAMOS	\$47.00	\$4,700.00
Partida 54	6000 PIEZAS VASO DE CARTON LAMINADO 12 OZ CAJA	\$1.95	\$11,700.00
Partida 56	200 LITROS JABON PARA MANOS ANTIBACTERIAL BIDON 20LTS	\$10.90	\$2,180.00
Partida 57	800 LITROS CLORO AL 13 % BIDON 20LTS	\$5.20	\$4,160.00
Partida 59	440 PIEZAS PAÑO MICROFIBRA 40*40 COLOR AZUL CIELO PAQUETE CON 16 PZA	\$13.50	\$5,940.00
Partida 60	440 PIEZAS PAÑO MICROFIBRA 40*40 COLOR MORADO PAQUETE CON 16 PZA	\$13.50	\$5,940.00
Partida 61	440 PIEZAS PAÑO MICROFIBRA 40*40 COLOR NARANJA PAQUETE CON 16 PZA	\$13.50	\$5,940.00
Partida 62	440 PIEZAS PAÑO MICROFIBRA 40*40 COLOR ROJA PAQUETE CON 16 PZA	\$13.50	\$5,940.00
Partida 63	440 PIEZAS PAÑO MICROFIBRA 40*40 COLOR VERDE PAQUETE CON 16 PZA	\$13.50	\$5,940.00
Partida 64	600 LITROS DESENGRASANTE BIDON 20LTS	\$10.25	\$6,150.00
Sub Total Adjudicado sin IVA incluido			\$1,099,496.60
IVA			\$175,919.46
TOTAL adjudicado con IVA incluido			\$1,275,416.06

PARTIDAS	Concepto	María Cristina Olvera Rosas	
		Costo unitario sin IVA	Importe con IVA
Partida 1	18560 LITROS CLORO 6 % BIDON 20LTS	\$3.98	\$73,868.80
Partida 3	1000 LITROS GEL ANTIBACTERIAL BIDON 20LTS	\$64.80	\$64,800.00
Partida 5	960 LITROS LIMPIADOR LIQUIDO AJAX ENVASE 1LT	\$33.07	\$31,747.20
Partida 9	720 PIEZAS INSECTICIDA EN AEROSOL INDIVIDUAL	\$45.90	\$33,048.00
Partida 11	21380 PIEZAS PAPEL HIGIENICO 26725 de 400 hojas PAQ 4PZA	\$6.21	\$132,769.80
Partida 15	2880 PIEZAS PAÑUELOS FACIALES KLEENEX CAJA CON 72PZA	\$13.54	\$38,995.20
Partida 17	2000 PIEZAS JABON DE TOCADOR NEUTRO CAJA CON 100PZA	\$7.11	\$14,220.00
Partida 19	1300 KG BOLSA NEGRA JUMBO KILOGRAMO	\$21.53	\$27,989.00
Partida 22	600 PIEZAS ESCOBA 7 HILOS PIEZAS	\$33.75	\$20,250.00
Partida 24	300 PIEZAS CEPILLO USO RUDO CAJA CON 18 PIEZA	\$33.48	\$10,044.00
Partida 27	40 PIEZAS JALADOR MANUAL PARA CRISTALES PIEZAS	\$32.40	\$1,296.00
Partida 28	102 PIEZAS JALADOR DE AGUA PIEZAS	\$29.70	\$3,029.40
Partida 32	2375 METROS FRANELA ROLLO DE 25	\$12.89	\$30,613.75
Partida 35	120 PIEZAS GUANTE DE LATEX NO 7 CAJA CON 120 PIEZA	\$14.17	\$1,700.40
Partida 36	800 PIEZAS GUANTE DE LATEX NO 8 CAJA CON 120 PZA	\$14.17	\$11,336.00
Partida 37	1000 PIEZAS GUANTE DE LATEX NO 9 CAJA CON 120 PIEZA	\$14.17	\$14,170.00
Partida 38	200 PIEZAS RECOGEDOR LAMINA MEDIO BOTE PIEZAS	\$20.25	\$4,050.00
Partida 39	300 PIEZAS CONTENEDOR RECTANGULAR DE PLASTICO 12 PIEZAS	\$32.40	\$9,720.00
Partida 40	220 PIEZAS CONTENEDOR RECTANGULAR DE PLASTICO 23 PIEZAS	\$64.80	\$14,256.00
Partida 41	600 PIEZAS CUBETA DE PLASTICO PIEZAS	\$16.87	\$10,122.00
Partida 42	300 PIEZAS ATOMIZADOR PIEZAS	\$17.45	\$5,235.00
Partida 44	600 PAQ. CONO PARA AGUA CAJA CON 20PAQ	\$40.50	\$24,300.00
Partida 46	1500 PIEZAS TOALLA EN ROLLO CAJA CON 6 PZA	\$47.69	\$71,535.00
Partida 48	500 PIEZAS LIJA DE AGUA PIEZAS	\$9.45	\$4,725.00
Partida 52	100 PIEZAS BOMBA WC MANGO DE MADERA PIEZAS	\$16.20	\$1,620.00
Partida 55	2160 PZA PAPEL HIGIENICO CUT CAJA CON 12 PZA	\$60.95	\$131,652.00
Partida 58	30 ROLLOS BOLSA EN ROLLO TRANSPARENTE ROLLO	\$384.75	\$11,542.50
Partida 65	400 LITROS SOSA LIQUIDA BIDON 20LTS	\$32.40	\$12,960.00
Sub Total Adjudicado sin IVA incluido			\$811,595.05
IVA			\$129,855.21
TOTAL adjudicado con IVA incluido			\$941,450.26

Página 3 de 5

FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA LOCAL LPL 13/2020 ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA.

Gobierno de
TLAQUEPAQUE



De igual manera se asentó que los participantes adjudicados presentaron dentro de la propuesta económica lo siguiente:

Empresa	Carta Manifiesto Sosténimiento Precio	Carta Compromiso de Fianza o Cheque Certificado	Condiciones de Pago
Grupo Empresarial Soltors S.A. de C.V.	SI PRESENTA	SI PRESENTA	NO PRESENTA, SE ADAPTARÍA A LAS CONDICIONES DEL MUNICIPIO
María Cristina Olvera Rosas	SI PRESENTA	SI PRESENTA	CRÉDITO DE 30 DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA

a. B. 14

Las condiciones de entrega para los adjudicados serán conforme a lo establecido en el último párrafo del anexo 1 de las bases de la presente licitación:

"NOTA: El proveedor que resulte adjudicado con alguna o todas las partidas señaladas anteriormente, deberá realizar la entrega dividida en 4 parcialidades equitativas, debiendo concluir la entrega total a más tardar en el mes de noviembre de 2020 sin excepción, lo anterior en coordinación con el área solicitante."

[Handwritten signature]

Se hace del conocimiento de los participantes que en caso de inconformidad con el presente fallo, podrán hacer valer los recursos señalados en el artículo 90 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicio del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Para la presentación de garantía y la firma del contrato respectivo se seguirá lo establecido en las bases de la convocatoria respectiva.

San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, a 11 once de junio de 2020.

Mtro. José Luis Salazar Martínez,
En Representación de la
C. María Elena Limón García,
Presidenta del Comité de Adquisiciones

[Handwritten signature]

C. César Rigoberto Moya Rodríguez,
Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]



**Dr. Carlos Raúl Magaña Ramírez,
En Representación de la Contraloría Municipal**

C.R.M.

**Abogada Ana Rosa Bramasco Escareño,
En Representación de la Tesorería Municipal**

[Signature]

**Licenciada María Teresa Casillas Ramírez,
En Representación de la CANACO
Tlaquepaque.**

[Signature]

**Licenciado Andrés García de Quevedo Ochoa,
En Representación del Consejo de Cámaras
Industriales de Jalisco.**

[Large signature]

**Lic. José Hugo Leal Moya,
Director General Jurídico del Ayuntamiento
Constitucional de San Pedro Tlaquepaque,
Jalisco.**

[Signature]

**C. María del Rocío Ramírez Ruvalcaba,
Jefa de Departamento de Intendencia y
Vigilancia.**

[Signature]

[Signature]



[Signature]